
 

COMUNE DI OFFIDA 
AREA AFFARI GENERALI E SERV. ALLA PERSONA - POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 372 del 16/11/2019 

REGISTRO GENERALE N. 372 del 16/11/2019 
 

Determina del Responsabile di Settore N. 130 del 16/11/2019 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI DUE POSTI DI AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE DI CUI UNO DA DESTINARE AL COMUNE DI OFFIDA ED UNO AL COMUNE 

DI CASTEL DI LAMA: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

RICHIAMATI: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 dell’11/07/2019 con la quale questa è stato approvato il 

Regolamento Generale degli Uffici e Servizi;  

- il Decreto Sindacale n. 3 del 28/05/2019 con il quale, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 

267/2000, sono state conferite alla sottoscritta Dr.ssa Ornella Nespeca, le funzioni di Responsabile 

dell’Area Affari generali e Servizi alla Persona di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 

267/2000 

 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 31/07/2019 ad oggetto: “Documento unico di 

programmazione 2020/2022: approvazione” con la quale è stato approvato il fabbisogno del 

personale per il triennio 2020-2022 e prevista la copertura di un posto di agente di Polizia Locale 

categoria C per l’anno 2020, 

- la deliberazione della G.C. n. 75 dell’11.7.2019 con la quale è stato approvato il Regolamento 

Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

- la  determina n. 102 del18/09/2019 della sottoscritta con la quale è stato indetto un concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di un agente di 

Polizia Locale - Categoria Giuridica C - Posizione Economica C1 - da assegnare all’area Affari 

generali e contestualmente approvato lo schema di bando di concorso ed il fac simile di domanda; 

- la determina n. 116 del 15/10/2019 della sottoscritta con la quale il suddetto bando è stato integrato 

in esecuzione dell’accordo sottoscritto con il Comune di Castel di Lama per la gestione congiunta 

del concorso per la copertura di due posti di agente di polizia locale categoria C; 

 

Atteso che il bando è stato pubblicato 

o sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 4^ Serie Speciale Concorsi (n. 82 del 15/10/2019) 

o all’Albo Pretorio on line del Comune di Offida e Castel di Lama 

o sul Sito Internet del Comune di Offida e Castel di Lama 

o affisso per estratto nei consueti luoghi di affissione del comune di Offida 

 

Evidenziato l’Ufficio Protocollo ha rimesso a questa area n. 82 domande di partecipazione alla selezione 

pubblica in questione e che con propria determina n. 129/311 del 15/11/2019 sono stati ammessi a 

partecipare alla prova preselettiva n. 80 candidati; 

 

Rilevato che il bando prevede che i candidati siano valutati da una commissione giudicatrice, che ai sensi 

dall’art. 89 del vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della G.C. n. 75 dell’11/07/2019 la stessa può essere composta nel modo seguente: 

 

Dr.ssa NESPECA ORNELLA   Presidente 

Ten LOCCI LUIGI GIORGIO  Componente effettivo 

SANTORI IRIS   Componente supplente 

AMELI FRANCESCA   Componente effettivo 

Dr.ssa CHERUBINI RITA  Componente supplente 

Dr.ssa ANTONELLI SERENA  Segretario verbalizzante 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 372 del 16/11/2019 

Dato atto che a norma dell’art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001 le pubbliche amministrazioni al 

fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro riservano alle donne salva 

motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti dei componenti delle commissioni di concorso e che a 

norma del comma 2 bis di tale articolo inserito dall’art. 5, comma 1, lett. b), della legge 23 novembre 2012 n. 

215, l’atto di nomina della commissione di concorso è inviato entro tre giorni alla consigliera di parità 

competente territorialmente; 

 

Ritenuto per quanto sopra dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice della selezione in 

oggetto; 

 

Ritenuto altresì che i componenti delle commissioni giudicatrici in parola all’atto dell’insediamento della 

commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle 

incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35 bis del D.Lgs. n.165/2001 e che in 

caso contrario decadono dalla nomina; 

 

Visti il T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., il D.P.R. n. 487/1994, l’art.107 del D.Lgs. n. 

267/2000, il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Visti inoltre il vigente Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzioni ed in 

particolare l’art. 89 ed il Bando di selezione pubblica in questione; 

 

Per tutto quanto sopra 

 

D E T E R M I N A 

 

che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto, che si intendono integralmente 

approvate e che ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 

 

di NOMINARE la Commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di 

due posti di agente di Polizia a tempo pieno ed indeterminato (categoria C – Pos. Economica C 1), di cui uno 

da destinare al Comune di Offida ed uno da destinare al Comune di Castel di Lama nelle persone di seguito 

indicate: 

 

Dr.ssa NESPECA ORNELLA   Presidente 

Ten. LOCCI LUIGI GIORGIO  Componente effettivo 

SANTORI IRIS   Componente supplente 

AMELI FRANCESCA   Componente effettivo 

Dr.ssa CHERUBINI RITA  Componente supplente 

 

di NOMINARE quale segretario verbalizzante della Commissione giudicatrice anzidetta la dipendente 

comunale dell’Area Affari generali Dr.ssa Serena Antonelli; 

 

di tRASMETTERE il presente atto di nomina al consigliere di parità regionale ai sensi dell’art. 57, comma 

1bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

dI DARE ATTO che: 

- dal presente atto non derivano oneri a carico dell’ente; 

- il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006 è la sottoscritta e 

che non vi sono situazioni di conflitto d’interesse ex art. 6-bis della legge n. 241/1990; 

- la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 

naturali e consecutivi e nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente” –nella 

sotto sezione “Bandi di concorso”, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013; 

 

 

                                                                           LA RESPONSABILE DDELL’AREA   AFFARI GENERALI  

                                                                                                            (Dr.ssa Ornella Nespeca) 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 372 del 16/11/2019 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 

l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 

dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni. 

 

 

 
1
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

 

Offida, lì 16/11/2019 IL DIRIGENTE 

 D.ssa NESPECA  ORNELLA1 


